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قیمت خودرو شکسته شد 

آرمان ملی: بازار خودرو به سخنان سخنگوی 
وزارت صنایع واکنش مثبت نشان داد و روزگذشته 
شاهد کاهش 4 میلیون تومانی در برخی از خودروها 
بودیم این درحالی است که گمانه زنی ها براین است 
که به دنبال اجرای دومرحله از فروش یکپارچه 
خودروها قیمت ها در بازار آزاد دچار افت شدیدی شده 
است، همچنین خبرهای مربوط به واردات خودرو 
بر بازار داخلی تاثیرگذار بوده و قیمت خودروهای 
خارجی و داخلی را حدود پنج درصد کاهش داده 
است. سخنگوی وزارت صمت در ویدئویی که در 
فضای مجازی منتشر کرده است، ضمن اشاره به 
ریزش قیمت ها در بازار آزاد خودرو، اظهارکرد: قیمت 
خودروها این روزها در بازار آزاد کاهشی است. پس از 
اجرای هر دو مرحله از فروش یکپارچه خودروها، شاهد 
کاهش قیمت ها در بازار آزاد بودیم؛ این موضوع نشان 
می دهد که فروش خودروها و قرعه کشی به صورت 
یکپارچه در راستای تحقق هدف خود به درستی عمل 
کرده و التهاب قیمت ها در بازار را تقلیل داده است.  
امید قالیباف بیان کرد: پس از سه سال مقرر شده است 
برای طرح  فروش خودروهایی که از شمول قرعه کشی 
خارج شده محدودیت هایی که پیش از این اعمال 
می شدند را کنار گذاشته و این بدین معناست که 
به طور مثال فردی که قصد خرید کوییک R که اخیرا 
از چرخه قرعه کشی خارج شده است را دارد به جای 
بازار آزاد از خود شرکت  خودروساز خرید خود را بدون 
آنکه محدودیت پلاک انتظامی فعال، عدم خرید 4۸ 
ماهه از دو خودروساز بزرگ مانع شود می تواند انجام 
دهد. او گفت: مزیت این تصمیم جدید این است که 
به جای آنکه حجم عمده تقاضا به سمت بازار باشد و 
منجر به افزایش قیمت شود، به سمت خرید از شرکت 
خودروساز حرکت می کند و نیازش تامین می شود؛ 
این موضوع باعث خواهد شد قیمت ها در بازار آزاد 
بیشتر کاهش پیدا کنند بنا به این گزارش، پیش از 
این، قالیباف وعده کرده بود که در ماه آینده خبرهای 
خوبی از صنعت خودرو به اطلاع مردم خواهد رسید. 
همچنین بررسی قیمت ها در بازار بدون خریدار 
خودرو، از کاهش قیمت برخی مدل های تولید داخل 
حکایت دارد، به طوری که طی ۲4 ساعت گذشته 
شاهد بودیم قیمت پراید۱۳۱ با افت یک میلیون 
تومانی، از ۱۸۶ میلیون تومان به ۱۸۵ میلیون تومان 
کاهش یافت. همچنین در میان مدل های پژو در 
بازار، قیمت پژو۲۰۶ تیپ۲ مدل ۱4۰۱ در حدود ۲ 
میلیون تومان کاهش یافته و از ۳۰۲ میلیون تومان 
به ۳۰۰ میلیون تومان رسیده است. در عین حال، 
قیمت تیبا ۲ مدل ۱4۰۱ از ۲۰۸ میلیون تومان 
به ۲۰۷ میلیون تومان کاهش یافته است. کوییک 
دنده ای مدل ۱4۰۱ نیز از ۲۱4 میلیون تومان به ۲۱۰ 
میلیون تومان رسیده است. دنا معمولی مدل ۱4۰۱ 
نیز افت ۳ میلیونی را تجربه کرده و با قیمت 4۰۳ 
میلیون در بازار خرید و فروش می شود. در این میان، 
کارشناسان خودرو اعتقاد دارند: در حال حاضر میزان 
عرضه و تقاضا در بازار خودروی کشور به تعادل نسبی 
رسیده است؛ البته در نقطه تعادل نیز نوسان جزئی در 
قیمت ها طبیعی است و به باور آنها به نظر می رسد روند 
کنونی بازار در روزهای آینده نیز ادامه داشته باشد؛ 
مگر اینکه نوسانی در نرخ ارز رخ دهد و مجدد بازار با 
افزایش نوسان قیمتی همراه شود؛ همچنین فعالان 
بازار خودرو اعتقاد دارند، با وجود کاهش قیمت برخی 
خودروها، اما بازار در رکود شدید قرار دارد و خرید و 
فروش در نقطه صفر است. فیروز نادری، کارشناس 
صنعت خودرو دراین خصوص معتقد است: از هفته 
گذشته خودروها در بازار به دلیل امضانشدن تواق نامه 
برجام، با افزایش قیمت جزئی همراه بود. البته در 
این هفته نیز به نظر نمی رسد کاهش قیمتی در راه 
باشد. اگر افزایش قیمتی نیز اتفاق بیفتد، جزئی است 
همچنین وزیر صمت اعلام کرده بود که سال آینده 
خودروهای اقتصادی وارد بازار می شوند. تا زمانی که 
این صحبت ها و وعده های خودرویی عملی نشود، 
تاثیری در بازار و قیمت ها ندارد. مرتضی مصطفوی 
دیگر کارشناس صنعت خودرو بیان داشت: با به نتیجه 
نرسیدن مذاکرات دوحه و همچنین مذاکرات وین به 
نظر می رسد قیمت خودرو در بازار با افزایش نواسان 
همراه باشد. البته حتی اگر افزایشی در کار نباشد، 
شاهد کاهش قیمت نیز نخواهیم بود. بازار خودرو در 
حال حاضر یک بازار دلاری است. اگر فروشنده یک 
خودرو دلار را افزایشی ببیند، خودروی خود را به 

قیمت بالاتری به فروش می رساند.

نبـــضبــازار

یک لقمه نان و هزار اما و اگر 
آرمان ملی: بعداز اجرایی شدن طرح آزمایشی 
هوشمندسازی یارانه نان بسیاری از نانوایی ها به 
کارت خوان هوشمند مجهز شدند. این طرح در روزهای 
اول سبب افزایش صف هایی مقابل نانوایی ها شده بود. 
براساس این طرح دولت به نانوایی ها آرد را به قیمت 
آزاد می دهد اما در ازای فروشِ نان به نانوایی یارانه 
می دهد و قیمت نان برای مردم تغییر نمی کند. بلکه 
هنگام پرداخت پول نان توسط خریدار مابقی پول 
همان لحظه از حساب دولت به حساب نانوا واریز 
می شود و محدودیتی هم در تعداد خرید نان وجود 
ندارد اما برخی شایعات مبنی بر صدور کارت نان 
برای خرید این کالا بعد از هوشمندسازی مطرح شد 
که دراین خصوص وزیر اقتصاد توضیحاتی ارائه کرد. 
گذشته از آن مدتی است که قیمت کالاهای اساسی 
یکی پس از دیگری گوی سبقت را از یکدیگر می ربایند 
و برخلاف وعده ها هنوز راهی برای کشیدن ترمز 
افزایش قیمت ها ارائه نشده است و این  روزها موضوع 
قیمت نان، قاچاق آرد و گندم و قیمت آرد سروصدای 
زیادی بپا کرده است و مردم نگران افزایش قیمت 
این کالا هستند و به هرحال شاید برخی از خانوارها 
بتوانند قید گوشت قرمز، مرغ و دیگر کالاهای اساسی 
را به ناچار بزنند، اما نان یک کالای حذف نشدنی از 
سفره دهک های کم درآمد بوده و گرانی آن می تواند 
تبعات جدی را برای خانوارها به همراه داشته باشد. 
وزیر امور اقتصادی و دارایی در این خصوص گفت:  
به طور قطع افزایش قیمت نان نخواهیم داشت و این 
موضوع خط قرمز دولت است و در دولت تصمیمی 
مبنی بر صدور کارت نان برای خرید این کالا وجود 
ندارد. احسان خاندوزی در یکصدویازدهمین نشست 
شورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصی بیان کرد: 
مقرر شده تا خریدهای مردم با کارت بانکی موجود 
و عادی انجام شود و برای یارانه کارت جدید صادر 
نخواهد شد و در برنامه ریزی های انجام شده مطرح 
است که پرداخت یارانه، اختصاصی به سرپرست 
خانوار نداشته باشد، بلکه تمام خانواده به شکل یکسان 
از برداشت یارانه بهره ببرند همچنین هدف گذاری و 
خط قرمز دولت برای نان این است که شاهد افزایش 
قیمت نباشیم و تغییرات در آرد و گندم به نحوی باشد 
که کمترین آسیب را داشته باشد، اما به طور قطع 
افزایش قیمت نان را نخواهیم داشت. خاندوزی ادامه 
داد: موضوع یکسان سازی نرخ نان صنعتی و سنتی را 
در جلسه آینده ستاد اقتصادی دولت مطرح می کنیم و 
تلاش داریم دولت تصمیمی بگیرد که خواسته فعالان 
اقتصادی باشد که این اقدام یک اصلاح ساختاری 
بود و بنای دولت بر این است تا انحصار شرکت ها در 
واردات و ذخیره سازی از بین برود و تصمیم داریم سال 
آینده بخش اعظم تولید، تجارت و ذخیره سازی به 
بخش خصوصی واگذاری شود و با وجود بررسی های 
دولت از اطمینان بر روند این شاخص ها عاملیت 
غیردولتی شود. به هرحال در پس این اماواگرها در 
خصوص چگونگی عرضه و قیمت نان این پرسش 
مطرح می شود که آیا طرح هایی همچون خرید نان با 
کارت های بانکی می تواند به نفع مصرف کنندگان باشد 
یا خیر؟ سیاوش  غیبی پور کارشناس اقتصادی معتقد 
است: بحث تخصیص یارانه و سهمیه غذایی همچون 
کالا برگ و یا کوپن در زمان قدیم نیز وجود داشت به 
هرحال چنین طرح هایی یک راه حل مقطعی در اقتصاد 
بوده و برای جبران قدرت خرید برخی از خانوارها 
ضروری است و هنگامی که دولت ها بخواهند یک 
برنامه اقتصادی را در کشور پیاده کنند و یا ساختاری 
را بر هم بزنند قطعا رفاه بسیاری از خانوارها تهدید 
خواهد شد، بنابراین یکی از روش ها برای جبران قدرت 
خرید خانوارها در بحث کالاهای اساسی همین روش 
سهمیه کردن کالاهای خوراکی به روش کاغذی و یا 
الکترونیکی خواهد بود. او ادامه می دهد: در کشورهایی 
که رشد اقتصادی مناسبی دارند سهمیه ای کردن 
کالاها جایگاهی نخواهد داشت اما باید در نظر داشته 
باشیم که در کشور ما خط فقر طی سه سال اخیر 
فاصله معناداری با درآمد واقعی افراد پیدا کرده و 
این فاصله باعث شده است که بسیاری از خانوار ها 
نتوانند کالاهای اساسی را به راحتی تامین کنند ما 
نمی توانیم این واقعیت را که دهک های پایین جامعه 
بسیار آسیب پذیر شده اند را انکار کنیم. به هرحال باید 
به حفظ قدرت خرید دهک های پایین کمک شود و 
بحث کالابرگ ها و یارانه های نقدی یک علاج مقطعی 
برای حمایت از این دهک هاست و نمی توان آنها را 

کتمان کرد.

 بررسی قیمت بلیت هواپیماها 
در تعزیرات 

سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی گفت: در مورد 
بلیت هواپیما شاهد افزایش قیمت بلیت هواپیما هستیم 
که موضوع به یکی از شعب ارسال شده و در حال رسیدگی 
است. محمدعلی اسفنانی گفت: یکی از اتفاقات اخیر 
قانون انتزاع برخی از مسئولیت های وزارت صنعت و معدن 
و تجارت بود که در سال ۹۹ از سوی مجلس تصویب و از 
اواخر سال گذشته اجرایی شد و ضرورت داشت آیین نامه 
مربوط به سازمان تعزیرات اصلاحاتی در آن صورت گیرد 
و به همین دلیل اختیاراتی به سازمان و برخی از مراجع 
دیگر اضافه شد. وی افزود: اتفاقات دیگری که در سازمان 
تعزیرات رخ داده، به کارگیری ۱4۰ نیروی جدید اعم 
از رئیس شعبه تعزیرات است که با ارتقای کارکنان این 
سازمان و آزمونی که گرفته شد و مراحل علمی آن طی 
و مراسم تحلیفشان انجام شد. اسفنانی تصریح کرد: در 
بحث مواد لبنی پرونده هایی که در شعب ملی تشکیل 
شد،  4 مورد محکومیت داشته است که یکی ۲۶ میلیارد 
تومان، یکی ۱۸ میلیارد تومان و دیگری ۱۰ میلیارد تومان 
و آخری ۸۳۰ میلیون تومان محکومیت شرکت های 

تولیدی بوده است. 

خبــــر

دیــدگـــاه

آرمان ملی-  سعیده زمانی: با تداوم افزایش 
نرخ تورم، افزایش نرخ سود بانکی به عنوان 
یکی از راهکارهای کنترل این شــاخص از 
سوی کارشناسان مطرح شده است. مدافعان 
افزایش نرخ سود بانکی معتقدند این اقدام 
در بسیاری از کشورهایی که با تورم روبه رو 
هستند جوابگو بوده است. برای مثال تجربه 
روســیه در دوران جنگ با اوکراین نشان 
داد که روس ها با تکیه بر ابــزار بهره بانکی 
برای مدیریت تورم توانســتند نرخ تورم را 
در شرایط جنگ کنترل کنند. از سوی دیگر 
روزگذشته خبری از سوی منابع رسمی مبنی 
برای افزایش چراغ خاموش نرخ سود بانکی 
اعلام شد که این خبر در حالی منتشر شده که 
پیش از این رئیس بانک مرکزی  با افزایش نرخ 
سودبانکی مخالفت کرده بود. در این راستا 
»آرمان ملی« گفت وگویی با مهدی پازوکی، 
اقتصاددان و استاد اقتصاد دانشگاه علامه 

طباطبایی  داشته در ادامه می خوانید: 

 در هفته های اخیر زمزمه افزایش نرخ 
سود بانکی به عنوان راهکاری برای کنترل 
نرخ تورم مطرح شده است از سوی دیگر 
اخباری مبنی بر افزایش نرخ سود بانکی 
از 18 به 20 درصد منتشر شده به عقیده 
شما افزایش نرخ بهره بانکی در شرایط 
فعلی چه تاثیری در اقتصاد کشور خواهد 

داشت؟
یکی از مهم ترین راهکارهای کنترل نرخ 
تورم اصلاح سیاست های پولی و همراه کردن 
آن با اصلاحات مالی است، چراکه بر این اساس 
هرگونه تغییری در نرخ سود بانکی اقدامی در 
این راستاست و در شرایط فعلی اقتصاد به نظر 
می رسد افزایش نرخ سود بانکی امری مناسب 
باشد چراکه طبق اعلام دولت در حال حاضر 
نرخ تورم بالای ۵۰ درصد و نرخ سود بانکی ۲۰ 
درصد است و این شرایط به هر حال انگیزه ای 
برای جذب سرمایه در بانک ها ایجاد نمی کند 
همان طوری که در ترکیه نیز شاهد بودیم 
به دلیل مقاومت اردوغان برای افزایش نرخ 
بهره بانکی ارزش پول ملی این کشور به شدت 
پایین آمد و در ادامه نیز سه رئیس بانک مرکزی 
این کشور برکنار شدند پس آنچه در زمینه 
کنترل نقدینگی و نرخ تورم موثر است اصلاح 
سیاست های پولی است که زیرمجموعه آن 
افزایش نرخ سود بانکی است ازسوی دیگر 
عمده ترین دلیل تورم بالا در کشور افزایش 
نرخ نقدینگی است و این مساله نیز در گرو 
اتخاذ سیاست های پولی مناسب و هماهنگی 
بین سیاست پولی و مالی )بودجه و مالیات( 
است موضوعی که در حال حاضر شاهد آن 
نیستیم، چراکه هزینه و درآمدهای دولت شکاف 
بسیار زیادی دارد. نکته ای که بسیار مهم است 
این است که هرگونه اقدامی در زمینه اصلاح 
سیاست های پولی باید علمی و حساب شده 
باشد. همان گونه که به آن اشاره کردم در ترکیه 
به دلیل اصرار رئیس جمهوری این کشور در 
زمینه سود بانکی در ادامه شاهد افزایش تورم 
این کشور به بالای ۸۰ درصد بودیم بنابراین اگر 
از مکانیسم های کارشناسی و اصول علم اقتصاد 
برای تعیین نرخ سود بانکی استفاده کنیم موفق 
خواهیم شد، چراکه نرخ سود بانکی باید در بازار 
پول به وسیله عرضه و تقاضا تعیین شود و یقینا 
نرخ دستوری کارساز نخواهد بود. به همین 

جهت ضروری است که دولت از ابزار بهره بانکی 
در راستای اصلاح سیاست های پولی بهره ببرد، 
همچنین گام دیگر در کنترل نرخ تورم انضباط 
مالی است، چراکه تجربه نشان داده زمانی که 
سیاست های پولی به تنهایی اصلاح شود و 
سیاست های مالی از سوی دولت اصلاحاتی 
نداشته باشد مجددا کسری بودجه و جبران 
آن از راه های کارشناسی نشده نمایان می شوند 
که خود موجب تورم است بنابراین اگر انضباط 
اقتصادی را به اقتصاد ایران برگردانیم می توان 
به جرأت گفت که مشکلات اقتصاد تا حد زیادی 
کم می شود که سه نوع انضباط اقتصادی برای 
اجرا دراختیار داریم اولین نوع آن انضباط پولی 
است که باید در سیستم بانکی به وسیله بانک 
مرکزی اتفاق بیفتاد. دوم انضباط مالی است که 
باید در سند بودجه توسط دولت در نظر گرفته 
شود و نوع سوم آن انضباط اداری است که اگر 
انضباط پولی، مالی و اداری در سیستم اتفاق 
بیفتاد منتج به انضباط اقتصادی می شود و به 

تنهایی هرکدام موثر نیستند. 
با   برخی کارشناسان معتقدند که 
افزایش نرخ بهره بانکی تولید کاهش 
می یابد و سرمایه ها را به جای تولید روانه 

بانک ها می کند؛ نظر شما چیست؟
بله درست است و باید گفت نرخ بهره با 
سرمایه گذاری رابطه معکوس دارد و زمانی که 
بهره بانکی بالا رود سرمایه گذاری کاهش 

می یابد. 
زمانی  مساله  این  نمی کنید  فکر   
مصداق پیدا می کند که واقعا سرمایه ها 

روانه تولید شود و نه فعالیت های دلالی. 
بله در اقتصاد باید برخی از سیاست ها انتخاب 
بین بد و بدتر باشد و در شرایطی که سازوکار 
صحیحی برای سرمایه گذاری در تولید وجود 
نداشته باشد با کاهش نرخ بهره بانکی سرمایه ها 
راهی بازارهای غیرمولد و دلالی می شود که علت 
اینکه پول در بخش های مولد و تولیدی نمی رود 
چون هم هزینه های تولید بسیار گران است و 
هم دلالی و واسطه گری به خاطر مشکلاتی نظیر 
بوروکراسی های عریض و طویل وارد عرصه شده 
و ج نفس تولید را گرفته است به همین جهت 
است که پس انداز به سرمایه گذاری تبدیل 

نمی شود. 
 درخصوص اصلاح سیاست های مالی 

چه اقداماتی را ضروری می دانید؟
یکی از مهم ترین راهکارهای سیاست های 
مالی توازن هزینه های دولت با درآمدهایش 
است . مساله مهم دیگر افزایش بیش از ۵۵ 
درصدی حقوق هاست که عاملی برای افزایش 
هزینه های دولت شده است، بنابراین اگر دولت 
به دنبال بهبود معیشت است راه آن جلوگیری 
از نرخ تورم بوده وگرنه به هر میزان که حقوق 
کارمندان و بازنشستگان افزایش یابد قبل 
از آن از جیب خود مردم برداشته می شود. 
دراین خصوص بارها شاهد آن بودیم که در 
اجاره مسکن به میزان غیرقابل متعارفی از 
سوی صاحبخانه ها افزایش یافت و درحالی که 
اگر تورم کنترل می شد حقوق ها نیز هم کفاف 
مخارج را می داد درحالیکه با افزایش حقوق ها 
هزینه های دولت و تراز درآمدها به هم ریخته 
و دولت به جهت جبران آن اقداماتی می کند 
که منجر به تشدید تورم و افزایش نقدینگی 
می شود. از سوی دیگر در کنار انضباط مالی 
کاهش انتظارات تورمی یکی دیگراز مولفه هایی 
است که در کنار سیاست اصلاح نرخ بهره بانکی 
منجر به کاهش نرخ تورم می شود و راهکار آن 
در احیای برجام است که به دنبال آن تعامل 
با دنیا افزایش یافته و درآمدهای ارزی کشور 
را بهبود می بخشد، همچنین باید این نکته را 
در نظر داشته باشیم که در شرایط فعلی هدف 
مخالفان ایران نگه داشتن کشور ما در  مشکلات 
اقتصادی است و روش کار مخالفان ایران هم 
جلوگیری از سرمایه گذاری در اقتصاد ایران 
است. بنابراین در شرایط فعلی اگر ما با مشکلات 
اقتصادی برخورد علمی کنیم قطعا می توانیم 
به پیشرفت و توسعه دست پیدا کنیم. در این 
رابطه به ذکر مثالی از کشور عراق می پردازم 
که به دلیل بهبود وضعیت تعاملات با جامعه 
جهانی رشد اقتصادی را رقم زده است درهمین 
خصوص از اواسط اردیبهشت و نیز امسال، 
عراق ۲۲ میلیارد دلار نفت در بازارهای جهانی 
فروخت که بالاترین درآمد نفتی را طی ۳۰ سال 
گذشته داشته است حال این سوال پیش می آید 
که دلیل این جهش چیست؟ پاسخ به این سوال 
را باید در بازشدن درهای بازارهای جهانی به 
روی این کشور جست وجو کرد به طوری که 
بالاترین نرخ رشد اقتصادی خاورمیانه نصیب 
کشور عراق با رشد ۹.۵ درصد شده است پس 

از عراق نیز کویت با ۸.۲ درصد و عربستان با 
۷.۶ درصد رشد اقتصادی در ردیف های بعدی 
قرار گرفته اند. بنابراین مشاهده می کنیم که در 
بین سه کشوری که بالاترین نرخ رشد اقتصاد 
را داشته اند سه کشور نفتی بوده که با جهان 
در تعامل بوده اند که عراق برای بهره برداری از 
چاه های نفتی از تکنولوژی مدرن استفاده کرده 
و در حال حاضر این کشور بعد عربستان دومین 
صادرکننده عضو اوپک است که 4 میلیون و 
۲۰۰ هزار بشکه صادر می کند و جای ایران را در 
اوپک گرفته است و به زودی نیز تبدیل به رقیب 

منطقه ای برای ایران می شود. 
بنابراین آنچه که باید مورد توجه قرار گیرد 
این است که با دستور نمی توان رشد اقتصادی 
و بهبود شرایط را رقم زد همچنین در برنامه 
توسعه ای کشور آمده که رشد اقتصادی باید به 
۸ درصد برسد که این مساله را نمی توان بدون 
افزایش بهره وری محقق کرد، به طوری که نرخ 
بهره وری نیروی کار در کشور در حال حاضر 
منفی است و افزایش نرخ بهره وری نیز در گرو 
استفاده از تکنولوژی های روز است دراین میان 
قطر )یک سوم استان هرمزگان( سال گذشته 
۱۱۰ میلیون دلار ال ان جی صادر کرد اما از سال 
۲۰۰۸ تاسیسات ما در این زمینه نیمه کاره 
مانده است که در صورت تکمیل می توانستیم 
تا ۵۰ میلیارد دلار از این محل درآمد داشته 
باشیم. همچنین اروپا و به ویژه آلمان به شدت 
تشنه گاز ایران است و اگر بخواهیم در بلندمدت 
از ظرفیت های انرژی کشور بهره برداری کنیم 
لازمه آن سرمایه گذاری در بخش ال ان جی 
است و اگرچه روابط تجاری و اقتصادی با چین و 
روسیه لازم و ضروری است اما روابط نباید تنها 
به این دو کشور محدود شود، بنابراین این یک 
واقعیت است که بالای ۸۵ درصد تجارت جهانی 
دنیا با دلار و یورو است و محدودیت در این 
زمینه برای کشور و رسیدن به توسعه اقتصادی 
مانع های جدی درست می کند به همین جهت 
ضروری است تا از خودتحریمی دست برداریم و 
همانند رقبای منطقه ای از ظرفیت های کشور در 
راستای بهبود وضعیت اقتصادی استفاده کنیم 
هر چند اعلام شده که رقم افزایش نرخ سود 
بانکی تا ۲۰ درصد و بدون نظارت بانک مرکزی 
بوده است، اما در کل عرضه و تقاضاست که در 

این زمینه تعیین کننده است. 

مهدی پازوکی اقتصاددان در گفت وگو با »آرمان ملی« مطرح کرد: 

افزایش نرخ سود بانکی اقدامی ناگزیر برای کنترل تورم

؛

جزئیات جدید از افزایش حقوق بازنشستگان
آرمان ملی : اختلاف تامین اجتماعی و 
بازنشستگان به روزهای آخر خود نزدیک 
سازمان  که  است  درحالی  این  می شود، 
تامین اجتماعی که قصد داشت مستمری 
بازنشستگان غیرحداقل بگیر خود را به اندازه 
۳۸ درصد افزایش دهد، اما با  نظر هیات دولت 
میزان این افزایش در حد ۱۰ درصد محدود 
ماند اما به دنبال اعتراض بازنشستگان به این 
موضوع، روز چهارشنبه، ۲۹ تیرماه امسال 
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس در نامه ای 
مصوبه هیات دولت درباره حقوق بازنشستگان 
را مغایر با قانون تشخیص داد همچنین به دنبال 
ابطال مصوبه دولت درباره حقوق بازنشستگان، 
تاکنون دولتی ها موضع رسمی ای نداشتند 
و تنها سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور 
در روزهای گذشته به صورت تلویحی در 
اقتصادی،  هماهنگی  ستاد  جلسه  جریان 
دستور رسیدگی به حقوق بازنشستگان را 
داد.  به نظر می رسد بالاخره تکلیف افزایش 
حقوق بازنشستگان روشن شده و آنطور که 
عضو هیات مدیره کانون بازنشستگان تامین 
اجتماعی تهران گفته، مقرر شده افزایش 
حقوق بازنشستگان و بحث چالشی اخیر 

مستمری بگیران سایر سطوح، عین قانون انجام 
شود و همه در برابر قانون باید تابع باشند به 
طوری که به دنبال ابطال مصوبه دولت درباره 
حقوق بازنشستگان، تاکنون دولتی ها موضع 
رسمی ای نداشتند و تنها سید ابراهیم رئیسی، 
رئیس جمهور در روزهای گذشته به صورت 
تلویحی در جریان جلسه ستاد هماهنگی 

حقوق  به  رسیدگی  دستور  اقتصادی، 
بازنشستگان را داد. او با تاکید بر اینکه بررسی 
موضوع حقوق بازنشستگان در مسیرهای 
کارشناسی قرار دارد، بخش های مرتبط با 
این موضوع را مکلف کرد که هرچه سریع تر 
تصمیمات موثر و منطبق با قانون و به نفع 
معیشت بازنشستگان، در مسیر ابلاغ و اجرا قرار 

گیرد. حال پس از گذشت این مدت، علی اکبر 
عیوضی، عضو هیات مدیره کانون بازنشستگان 
تامین اجتماعی تهران در این باره اعلام کرده؛ 
روز چهارشنبه و پنج شنبه گذشته همراه با 
اعضای هیات مدیره کانون عالی بازنشستگان 
تامین اجتماعی با مدیرعامل سازمان تامین 
اجتماعی و سرپرست وزارت کار به همراه 
معاونان وزارتخانه و سازمان دیداری داشتیم 
و در جلسه قرار شد افزایش حقوق بازنشستگان 
و بحث چالشی اخیر مستمری بگیران سایر 
سطوح، عین قانون انجام شود و همه در برابر 
قانون باید تابع باشند. وی در پاسخ به این سوال 
که منظور از عین قانون در جلسات مطرح شده 
چه بوده است؟ جواب داده؛ منظور از قانون در 
زمینه افزایش حقوق بازنشستگان آن چیزی 
است که مجلس تایید کرده و از طریق رئیس 
مجلس به دولت ابلاغ شده است. عیوضی با 
بیان اینکه قرار بوده است زاهدی وفا، سرپرست 
وزارت کار، به طور رسمی تر از طریق رسانه ها 
این خبر را اعلام کند؛ متذکر شده؛ ما نیز امیدوار 
هستیم که ایشان در اسرع وقت خبر رسمی این 
لازم الاجرا بودن مصوبه مجلس و اجرای آن 

توسط دولت را اعلام کند.

   در حال حاضر نرخ تورم بالای 50 درصد و نرخ سود بانکی 20 درصد است و این شرایط انگیزه ای برای جذب سرمایه در بانک ها ایجاد نمی کند
   روس ها  در زمان جنگ با اوکراین با تکیه بر ابزار بهره بانکی برای مدیریت تورم توانستند نرخ تورم را در شرایط جنگ کنترل کنند

  پرداخت بدهی میلیاردی 
تامین اجتماعی

در پی ورود سازمان بازرسی کل کشور به موضوع 
مطالبات برخی از داروخانه ها از تامین اجتماعی، 
بدهی میلیاردی به یک داروخانه در تهران پرداخت 
شد. هفته گذشته اشکان میرمحمدی بازرس کل 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی سازمان بازرسی کل کشور 
به منظور نظارت بر روند و نحوه اجرای طرح »دارویار« 
از سه داروخانه از جمله داروخانه های »۲۹ فروردین، 
مشهوری، تخصصی و فوق تخصصی بیماران خاص 
دکتر رسول نظری فرد« بازدید کرد. وی در این 
بازدیدها با موسس و مسئولان فنی این داروخانه ها 
گفت وگو و با بررسی سیستم دارویی این داروخانه از 
نزدیک در جریان نقاط ضعف و قوت آن قرار گرفت و 
همچنین در خصوص میزان مطالبات داروخانه ها از 
تامین اجتماعی و بیمه ها پرس وجو کرد و از بدهی 

تامین اجتماعی به برخی از داروخانه ها مطلع شد. 

نکتـــه


